



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
"Prefeito Rolando Emboava da Costa"
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA E A EMPRESA MATEC - MATERIAIS DE ESCRITÓRIOS DRACENA LTDA - EPP, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA PARA OS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICÍPIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Simão de Oliveira, nº 150, Centro, Flora Rica/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. José de Castro Aguiar Filho, portador da cédula de identidade nº 20.374.750-1 SSP/SP, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa Matec - Materiais de Escritórios Dracena Ltda. -EPP, CNPJ (MF) nº 72.985.021/0001-14, com sede na Rua dos Oitis, nº 582, na cidade de Dracena, Estado SP, neste ato representada pelo Sr. Humberto de Campos Fleming Junior, residente e domiciliado em Dracena, Estado de SP, na Rua das Coleirinhas, nº 65, Jardim dos Pássaros, portador do RG nº 18736626 SSP/SP, CPF n.º 056.270.118-40, doravante designada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente instrumento de contrato, em conformidade com o Pregão Presencial nº 010/2018 – Processo n.º 018/2018, e por ele tem as partes entre si justos e acertados as condições e Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Dos Documentos Integrantes deste Contrato

1.1. A aquisição do(s) bem(ns) licitados, obedecerá ao estipulado neste contrato, bem como as disposições constantes dos documentos adiante enumerados, que compõem o processo de Pregão Presencial e que, independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste contrato:

- Edital de Pregão Presencial n.º 010/2018 com todos os seus Anexos;
- Proposta e documentos que a acompanham, firmados pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Objeto

2.1. O presente contrato tem por objeto a aquisição, pelo CONTRATANTE, de materiais de expediente e informática, fornecidos pela CONTRATADA, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital e conforme proposta comercial da empresa datada de 09 /04 / 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – Regime de execução

3.1. A contratação se dará na modalidade de pregão presencial, sob o regime de execução indireta, do tipo menor preço por item.

CLÁUSULA QUARTA – Da Responsabilidade do Gerenciamento

4.1. A CONTRATANTE gerenciará o presente contrato, bem como fiscalizará sua execução, nos termos do art. 67, da Lei Federal 8.666/93, ficando responsável pela fiscalização o Sr. Paulo Pereira da Silva, Encarregado do Setor de Compras, nomeado pela portaria 50 de 04 de janeiro de 2018.



CLÁUSULA QUINTA – Das Condições de Pagamento

5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura na Secretaria de Fazenda, devidamente atestada no verso pelo Setor Responsável.

5.2. O Pagamento será feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome da Contratada ou na Secretaria de Fazenda.

5.3. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para pagamento fluirá da sua apresentação.

5.4. Caso constatada alguma irregularidade nas faturas/notas fiscais, estas serão devolvidas ao fornecedor, acompanhadas das informações correspondentes às irregularidades verificadas, para as necessárias correções que serão de responsabilidade da licitante.

CLÁUSULA SEXTA – Do Valor

6.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R\$ 61.770,06 (sessenta e um mil e setecentos e setenta reais e seis centavos) pela aquisição do bem licitado, ficando pactuado os seguintes valores unitários:

Item	Qtd e.	Unid.	Descrição	marca	Valor. Unitário R\$	Valor Total R\$
1	5	UNIDAD E	AGENDA COMERCIAL PARA O ANO DE 2018	TILIBRA	9,75	48,75
2	10	UNIDAD E	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 3, TAMANHO APROXIMADO DE 5,9X9,4 CM, CAIXA EM METAL, COM TINTA NA COR PRETA	KAZ	3,55	35,50
3	10	UNIDAD E	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 3, TAMANHO APROXIMADO DE 5,9X9,4 CM, CAIXA EM METAL, COM TINTA NA COR AZUL	KAZ	3,55	35,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

4	30	PACOTE	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SEM RESERVATÓRIO; COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, COM EXCELENTE FIO DE CORTE; EM EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	FULGOR	3,60	108,00
5	25	ROLO	BARBANTE DE EXCELENTE QUALIDADE, COMPOSTO POR FIO 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS, N.º 06 (4/6), COR NATURAL, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 700 METROS	KAZ	10,00	250,00
6	12	PACOTE	BASTÃO DE COLA EM SILICONE, DE BOA QUALIDADE, EM FORMATO CILÍNDRICO COM TAMANHO APROXIMADO DE 07X300MM TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM 01 KG (REFIL DE COLA QUENTE FINO)	CLASSE	16,50	198,00
7	12	PACOTE	BASTÃO DE COLA EM SILICONE, DE BOA QUALIDADE, EM FORMATO CILÍNDRICO COM TAMANHO APROXIMADO DE TAMANHO 11X300MM TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM 01KG (REFIL DE COLA QUENTE GROSSO)	CLASSE	16,50	198,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

8	15	CAIXA	BOBINA PARA MAQUINA CALCULADORA, FEITA COM PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, TAMANHO 57X30MM , EM EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	SILFER	26,20	393,00
9	50	CAIXA	BORRACHA NATURAL FEITA DE LÁTEX DAS SERINGUEIRAS PARA APAGAR LÁPIS, DE EXCELENTE QUALIDADE E QUE NÃO BORRE O GRAFITE SOBRE O PAPEL; MACIA; NA COR BRANCA; Nº 40, TAMANHO 33X23X8MM; ATÓXICA; EM EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	LEO LEO	4,75	237,50
10	500	UNIDAD E	CADERNO COM FOLHAS PAUTADAS, FEITA EM PAPEL OFFSET 56G/M2, TIPO BROCHURA, NO TAMANHO 200X140MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM 60 FOLHAS (BROCHURA ¼)	BR CADERNOS	1,03	515,00
14	30	UNIDAD E	CADERNO DE FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, TAMANHO APROXIMADO DE 205X300MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 700G NA COR PRETA, COM 50 FOLHAS (LIVRO ATA)	P BRASIL	3,85	115,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

15	250	UNIDAD E	CAIXA EM PAPELÃO MICROONDULADO RESISTENTE, DE EXCELENTE QUALIDADE, NO TAMANHO OFÍCIO (LXAXP) DE 250X355X130MM (PARA ARQUIVO MORTO)	MAXIMA	1,04	260,00
16	100	UNIDAD E	CAIXA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO E OPACO E RESISTENTE, DE EXCELENTE QUALIDADE, NO TAMANHO OFÍCIO (LXAXP) DE 250X355X130MM (PARA ARQUIVO MORTO)	ALLAPLAST	2,04	204,00
17	60	UNIDAD E	CALCULADORA PORTÁTIL, DE MESA, COM 12 DÍGITOS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM BATERIA SOLAR, COM VISOR INCLINADO E 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 149X120X50MM.	CLASSE	5,50	330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

18	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1MM, CORPO HEXAGONAL CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TRAÇO UNIFORME E SEM BORRÕES, ADAPTADOR DE PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, COM TINTA NA COR AZUL, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	BIC	13,98	699,00
19	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1MM, CORPO HEXAGONAL CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TRAÇO UNIFORME E SEM BORRÕES, ADAPTADOR DE PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, COM TINTA NA COR PRETA, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	BIC	13,98	699,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

20	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1MM, CORPO HEXAGONAL CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TRAÇO UNIFORME E SEM BORRÕES, ADAPTADOR DE PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, COM TINTA NA COR VERMELHA, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	BIC	13,98	699,00
21	24	ESTOJO	CANETA HIDROGRÁFICA 850; COM TINTA A BASE DE ÁGUA; PONTA DE POLIÉSTER COM 4.0MM DE ESPESSURA; ESCRITA DE 1.8MM; NÃO RECARREGÁVEL; EM EMBALAGEM COM 06 CORES SORTIDAS	LEO LEO	3,77	90,48
22	36	CAIXA	CANETA HIDROGRÁFICA 850; COM TINTA A BASE DE ÁGUA; PONTA DE POLIÉSTER COM 4.0MM DE ESPESSURA; ESCRITA DE 1.8MM; NÃO RECARREGÁVEL; NA COR AZUL; EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	LEO LEO	6,60	237,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

23	24	CAIXA	CANETA HIDROGRÁFICA 850; COM TINTA A BASE DE ÁGUA; PONTA DE POLIÉSTER COM 4.0MM DE ESPESSURA; ESCRITA DE 1.8MM; NÃO RECARREGÁVEL; NA COR PRETA; EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.		6,60	158,40
24	24	CAIXA	CANETA HIDROGRÁFICA 850; COM TINTA A BASE DE ÁGUA; PONTA DE POLIÉSTER COM 4.0MM DE ESPESSURA; ESCRITA DE 1.8MM; NÃO RECARREGÁVEL; NA COR VERMELHA; EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	LEO LEO	6,60	158,40
25	85	CONJUN TO	CANETA HIDROGRÁFICA, DE TINTA LAVÁVEL E ATÓXICA, COM CORES VIVAS, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (CANETINHA)	LEO LEO	1,59	135,15
26	8	PACOTE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO, TAMANHO A4 210X297MM, NA COR PRETA (CONTRACAPA), EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LASSANE	8,00	64,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

27	8	PACOTE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO, TAMANHO A4 210X297MM, NA COR TRANSPARENTE (CAPA), EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LASASNE	8,00	64,00
28	3	PACOTE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO, TAMANHO OFÍCIO 216X330MM, NA COR PRETA (CONTRACAPA), EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LASSANE	9,00	27,00
29	3	PACOTE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO, TAMANHO OFÍCIO 216X330MM, NA COR TRANSPARENTE (CAPA), EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LASSANE	9,00	27,00
30	80	UNIDADE	CARTUCHO HP 122XL COLOR ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	28,00	2.240,00
31	80	UNIDADE	CARTUCHO HP 122XL PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	27,50	2.200,00
32	10	UNIDADE	CARTUCHO HP 21XL PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	20,00	200,00
33	10	UNIDADE	CARTUCHO HP 22XL COLORIDA ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	30,00	300,0
34	40	UNIDADE	CARTUCHO HP 662XL COLOR ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	27,00	1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

35	40	UNIDAD E	CARTUCHO HP 662XL PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	26,50	1.060,00
36	12	UNIDAD E	CARTUCHO HP 670XL AMARELO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	6,50	78,00
37	12	UNIDAD E	CARTUCHO HP 670XL CIANO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	6,50	78,00
38	12	UNIDAD E	CARTUCHO HP 670XL MAGENTA ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	6,50	78,00
39	12	UNIDAD E	CARTUCHO HP 670XL PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	6,50	78,00
40	12	UNIDAD E	CARTUCHO EPSON TO194 AMARELO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	5,70	68,40
41	12	UNIDAD E	CARTUCHO EPSON TO194 AZUL ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	5,70	68,40
42	12	UNIDAD E	CARTUCHO EPSON TO194 MAGENTA ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	5,70	68,40
43	12	UNIDAD E	CARTUCHO EPSON TO194 PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	5,70	68,40
44	10	UNIDAD E	CARTUCHO HP GT 51 PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	HP	29,00	290,00
45	10	UNIDAD E	CARTUCHO HP GT 52 AMARELO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	HP	29,00	290,00
46	10	UNIDAD E	CARTUCHO HP GT 52 CIANO ORIGINAL OU COMPATÍVEL	HP	29,00	290,00
47	10	UNIDAD E	CARTUCHO HP GT 52 MAGENTA ORIGINAL OU COMPATÍVEL	HP	29,00	290,00
48	12	UNIDAD E	CARTUCHO LEXMARK Z517 (16 E 26) ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	28,50	342,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

49	250	UNIDAD E	CD-R, NÃO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700MB, DURAÇÃO APROXIMADA DE 80 MINUTOS, 4-12X	ELGIN	0,48	120,00
50	100	UNIDAD E	CD-RW, REGRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700MB, DURAÇÃO APROXIMADA DE 80 MINUTOS, 4-12X	ELGIN	1,81	181,00
51	60	CAIXA	CLIPS PARA PAPEL, Nº 2/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, GALVANIZADO, COM 32MM DE ALTURA, EM EMBALAGEM COM 725 UNIDADES	XR	4,45	267,00
52	60	CAIXA	CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0, CONFECCIONADO EM AÇO EPÓXI COLORIDO, COM 57MM DE ALTURA, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	XR	4,45	267,00
53	60	FRASCO	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, EM FRASCO COM 1000G	PIRATININGA	4,72	283,20
54	150	FRASCO	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, EM FRASCO COM TAMP A GIRATÓRIA E TOTALMENTE REMOVÍVEL COM 90G	PIRATININNA	0,60	90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

55	50	UNIDAD E	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, SÓLIDA (COLA BASTÃO), ATÓXICA, LAVÁVEL, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, EM FRASCO COM 20 GRAMAS	LEO LEO	0,58	29,00
56	50	FRASCO	COLA DE CONTATO PARA EVA E ISOPOR, FRASCO PLÁSTICO E TRANSPARENTE, COM BICO APLICADOR, EM EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	MARIPEL	1,25	62,50
57	30	FRASCO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, COMPOSTO DE DIÓXIDO DE TITÂNIO E POLÍMEROS; DE BOA COBERTURA E SECAGEM RÁPIDA; PRODUTO LAVÁVEL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL E ISENTO DE SOLVENTES; COM CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA PARA APLICAÇÃO; EMBALADO EM FRASCO COM 07ML (TIPO CANETA)	RDEX	1,01	30,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

59	60	UNIDAD E	DISPOSITIVO MÓVEL PARA ARMAZENAMENTO, REPRODUÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DADOS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 08GB DE DADOS, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 23MB/S E DE LEITURA DE 5MB/S, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, MAC, LINUX, ETC.; COMPATÍVEL COM PORTA DE ENTRADA/SAÍDA USB; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2X5,5X8CM; COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO. (PEN DRIVE)	MULTILASER	21,00	1.260,00
60	200	UNIDAD E	DVD-R, GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4,7GB, COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 120 MINUTOS, 1X-8X	MULTILASER	0,43	86,00
61	6	PACOTE	ELÁSTICO FEITO DE LÁTEX RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, PARA JUNTAR DINHEIRO, PROCESSOS E DOCUMENTAÇÕES EM GERAL; NA COR AMARELO, Nº 18; EMBALADO EM PACOTE COM 1000G (APROXIMADAMENTE 2200 UNIDADES)	MAMUTH	9,40	56,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

63	10	PACOTE	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ESPESSURA DE 12X330MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 70 FOLHAS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ROALE	7,00	70,00
64	10	PACOTE	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ESPESSURA DE 17X330MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 100 FOLHAS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ROALE	9,30	93,00
65	40	UNIDADE	ESTILETE DE USO ESCOLAR DE EXCELENTE QUALIDADE, RETRÁTIL, COM CORPO PLÁSTICO, LAMINA INOXIDÁVEL DE 18MM COM EXCELENTE FIO DE CORTE (LARGO), COM DIVISÃO “QUEBRA LÂMINA”	FULGOR	0,75	30,00
66	45	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO FINA, COM 15 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE LARGURA	CAVIA	0,36	16,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

67	80	UNIDAD E	FITA DE CELOFANE TRATADO, DE BOA QUALIDADE, COM UM DOS LADOS REVESTIDOS POR ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA NATURAL, COM 19MM DE LARGURA, NA COR TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM (ROLO) COM 50 METROS (TIPO DUREX)	EUROCEL	0,99	79,20
68	100	UNIDAD E	FITA DE PAPEL CREPADO DE BOA QUALIDADE, COM UM DOS LADOS REVESTIDOS POR ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COM 24MM DE LARGURA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM (ROLO) COM 50 METROS (FITA CREPE)	EUROCEL	2,20	220,00
69	40	UNIDAD E	FITA DE PAPEL CREPADO DE BOA QUALIDADE, COM UM DOS LADOS REVESTIDOS POR ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COM 50MM DE LARGURA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM (ROLO) COM 50 METROS (FITA CREPE)	EUROCEL	4,85	194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

70	70	UNIDAD E	FITA DE POLIPROPILENO, DE BOA QUALIDADE, COBERTA, DE AMBOS OS LADOS, COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, COM 19MM DE LARGURA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM (ROLO) COM 30 METROS (FITA DUPLA FACE)	EUROCEL	3,30	231,00
71	100	UNIDAD E	FITA DE POLIPROPILENO, DE BOA QUALIDADE, COM UM DOS LADOS REVESTIDOS POR ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COM 50MM DE LARGURA, NA COR TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM (ROLO) COM 50 METROS (FITA LARGA)	EUROCEL	1,55	155,00
72	12	UNIDAD E	FITA MX 80	MASTERPRINT	4,10	49,20
74	20	UNIDAD E	GRAMPEADOR INDUSTRIAL COM ESTRUTURA FEITA EM AÇO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M2, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12,6 X 3,6 X 5,6 CM.	FULGOR	5,00	100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

76	55	CAIXA	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, METÁLICO, FEITO EM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO), COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; COM COMPRIMENTO ÚTIL DE HASTE DE 50MM E DISTÂNCIA DA FURAÇÃO EM 80MM; EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	JOCAR	3,50	192,50
77	10	CAIXA	GRAMPOS 23/10 GALVANIZADO; PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO; EM EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	JOCAR	1,45	14,50
78	80	CAIXA	GRAMPOS 26/6 GALVANIZADO; PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO; EM EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES	JOCAR	1,90	152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

80	120	CAIXA	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DE FORMA SUSTENTÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO FSC; DE BOA QUALIDADE E FÁCIL APONTABILIDADE; ATÓXICO; TAMANHO LONGO E COM FORMATO SEXTAVADO; COM MINA MACIA E RESISTENTE; COM PIGMENTAÇÃO QUE PERMITA CORES VIVAS; EM EMBALAGEM COM 12 CORES SORTIDAS	ECOLE	4,20	504,00
81	60	CAIXA	LÁPIS PRETO PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DE FORMA SUSTENTÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO FSC; DE EXCELENTE QUALIDADE, FÁCIL DE APAGAR E BOA APONTABILIDADE; COM MINA MACIA E RESISTENTE; ATÓXICO; LONGO E COM FORMATO SEXTAVADO, TIPO HB Nº 02; EM EMBALAGEM COM 144 UNIDADES.	SERTIC	30,13	1.807,80
82	24	UNIDAD E	LÁPIS TIPO BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, PARA APAGAR TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM, LIVRE DE PVC, ATÓXICA, COM EXCELENTE APAGABILIDADE	LABRA	0,99	23,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

83	15	UNIDAD E	LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DE EXCELENTE QUALIDADE	TILIBRA	8,90	133,50
84	15	UNIDAD E	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DE EXCELENTE QUALIDADE	TILIBRA	6,30	94,50
85	25	CAIXA	MARCADOR PARA DESTACAR TEXTO, COM TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE; COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, COM ESPESSURA DE 4.0MM; ESPESSURA DA ESCRITA DE 3.8MM; NÃO RECARREGÁVEL, COR AMARELA, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BR	7,32	183,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

86	150	CAIXA	PAPEL SULFITE 75G/M2 PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS; FIBRA TRATADA COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA; TAMANHO A4 (210X297MM); COM SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA PARA MELHOR DESLIZAMENTO DO PAPEL NA IMPRESSORA; ÍNDICE DE NÃO ATOLAMENTO DE 99,99%; COM CERTIFICADO CERFLOR E APROVADO PELO IMETRO EM EMBALAGEM COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	RINO	140,00	21.000,00
-----------	------------	--------------	--	-------------	---------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

87	5	CAIXA	PAPEL SULFITE 75G/M2 PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS; FIBRA TRATADA COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA; TAMANHO OFÍCIO (216X330MM); COM SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA PARA MELHOR DESLIZAMENTO DO PAPEL NA IMPRESSORA; ÍNDICE DE NÃO ATOLAMENTO DE 99,99%; COM CERTIFICADO CERFLOR E APROVADO PELO IMETRO EM EMBALAGEM COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CHAMEX	230,00	1.150,00
----	---	-------	--	--------	--------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

88	20	PACOTE	PAPEL SULFITE 75G/M2 PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS; FIBRA TRATADA COM PIGMENTAÇÃO ESPECIAL PARA UMA MELHOR COLORAÇÃO; TAMANHO A4 (210X297MM); COM SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA PARA MELHOR DESLIZAMENTO DO PAPEL NA IMPRESSORA; ÍNDICE DE NÃO ATOLAMENTO DE 99,99%; EM EMBALAGEM TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS; CORES VARIADAS	CHAMEX	3,75	75,00
89	120	UNIDAD E	PASTA COM GRAMPO TIPO TRILHO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO TRANSPARENTE, DIMENSÃO APROXIMADA DE 340X245MM, COM CORES SORTIDAS	A3	0,85	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

90	120	UNIDAD E	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTICIADO, COM ABA E ELÁSTICO (ELÁSTICO NA COR DA PASTA E COM PONTEIRAS PLÁSTICAS), NO TAMANHO APROXIMADO DE 340X230MM, SEM ILHÓS, CORES SORTIDAS (ESCOLHA DO SOLICITANTE)	A3	0,96	115,20
91	50	UNIDAD E	PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, NO TAMANHO APROXIMADO DE 335X245X20MM, COM LOMBADA DE 2CM, (POLIONDA)	ALLAPLAST	1,66	83,00
92	50	UNIDAD E	PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, NO TAMANHO APROXIMADO DE 335X245X35MM, COM LOMBADA DE 3,5CM (POLIONDA)	ALLAPLAST	1,74	87,00
93	120	UNIDAD E	PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, NO TAMANHO APROXIMADO DE 335X245X55MM, COM LOMBADA DE 5,5CM (POLIONDA)	ALLAPLAST	1,96	235,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

94	50	UNIDAD E	PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO E TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, NO TAMANHO APROXIMADO DE 350X235MM, SEM LOMBADA, CORES SORTIDAS (ESCOLHA DO SOLICITANTE)	ALLAPLAST	1,05	52,50
95	20	PACOTE	PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO LAMINADO TRANSPARENTE, LISO, COM FORMATO EM “L”, COM TAMANHO APROXIMADO DE 220X305MM, NA COR TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	ALLAPLAST	4,47	89,40
97	320	UNIDAD E	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBADA LARGA COM APROXIMADAMENTE 80MM, PLASTIFICADA, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO E PRENEDORES DE ALTA PRESSÃO	FRAMA	6,68	2.137,60
98	450	UNIDAD E	PASTA SUSPENSA, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO; VISOR EM POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, COM ETIQUETA; COM GRAMPO DE PLÁSTICO; NAS MEDIDAS 235X360MM	A3	1,15	517,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

99	10	CAIXA	PERCEVEJO DE AÇO LATONADO Nº 4, COM 7MM DE PONTA ÚTIL, CABEÇA REDONDA COM 9MM DE DIÂMETRO, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BAXMMAM	0,86	8,60
100	3	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO E DURALUMÍNIO; COM TAPETE PLÁSTICO ANTI RISCOS; PINOS PERFURANTES COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS DE 75G/M2; CAVALETE DUPLO; NAS DIMENSÕES 225X200X230 MM	JOCAR	51,17	153,51
101	20	PACOTE	PILHA TIPO ALCALINA, DE EXCELENTE QUALIDADE, TAMANHO AA, EM EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	BIC	4,84	96,80
104	15	PACOTE	RÉGUA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM TAMANHO DE 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO EM CENTÍMETROS E SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, EM EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	STALO	10,93	163,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

105	10	PACOTE	TESOURA DE USO ESCOLAR, COM LÂMINA EM AÇO INOX 5”, COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO DE CORTE, COM PONTAS ARREDONDADAS; COM CABO ANATÔMICO FEITO DE POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 131X64X9MM, EM EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	CLASSE	24,20	242,00
106	15	UNIDAD E	TESOURA DE USO GERAL; COM LÂMINA EM AÇO INOX DE 8”, COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO DE CORTE; COM CABO ANATÔMICO FEITO DE POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 216X73X13MM	JOCAR	3,31	49,65
107	15	UNIDAD E	TESOURA PARA PICOTAR, COM LÂMINA EM AÇO INOX DE 8”, COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO DE CORTE; COM CABO ANATÔMICO FEITO DE POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21CM	CLASSE	21,49	322,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

108	5	FRASCO	TINTA LÍQUIDA REABASTECEDORA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, NA COR AZUL, EM EMBALAGEM COM 42ML	PILOT	5,46	27,30
109	5	FRASCO	TINTA LÍQUIDA REABASTECEDORA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, NA COR PRETA, EM EMBALAGEM COM 42ML	PILOT	5,46	27,30
110	12	UNIDAD E	TONER SAMSUNG SCX3405 (D101) ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	32,00	384,00
111	36	UNIDAD E	TONER HP 283A ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	20,00	720,00
112	12	UNIDAD E	TONER BROTHER DCP 8080DN (TN580) ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	30,00	360,00
113	12	UNIDAD E	TONER BROTHER TN450 ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	30,00	360,00
114	100	UNIDAD E	TONER HP 285A ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	19,90	1.990,00
115	12	UNIDAD E	TONER ML2851 N ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	39,00	468,00
116	10	UNIDAD E	TONER SAMSUNG ML2165 ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	32,00	320,00
117	8	UNIDAD E	TONER XEROX PHASER 3160 N ORIGINAL OU COMPATÍVEL	CHINAMATE	55,00	440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

118	200	PACOTE	BALÃO DE LÁTEX RESISTENTE, LISO, NÚMERO 9, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CORES A DEFINIR (BEXIGA)	PIC PIC	6,48	1.296,00
119	120	UNIDAD E	CADERNO COM FOLHAS PAUTADAS, FEITA EM PAPEL OFFSET 63G/M2, TIPO ESPIRAL, NO TAMANHO 200X275MM, CAPA EM PAPELÃO E CONTRACAPA EM PAPEL OFFSET, COM 200 FOLHAS (UNIVERSITÁRIO DE 10 MATÉRIAS, COM CAPA DURA)	BR CADERNOS	6,00	720,00
121	120	UNIDAD E	CADERNO COM FOLHAS PAUTADAS, FEITAS EM PAPEL OFFSET 56G/M2, TIPO BROCHURA, NO TAMANHO 200X275MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM 60 FOLHAS (BROCHURÃO)	BR CADERNOS	1,80	216,00
122	15	UNIDAD E	CADERNO COM FOLHAS PAUTADAS, FEITAS EM PAPEL OFFSET 56G/M2, TIPO BROCHURA, NO TAMANHO 200X275MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM 96 FOLHAS (BROCHURÃO)	BR CADERNOS	1,75	26,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

123	5	UNIDAD E	CANETA PARA TECIDO, TINTA DE EXCELENTE FIXAÇÃO, PARA TECIDOS A BASE DE ALGODÃO, NA COR AZUL	JOCAR	2,85	14,25
124	5	UNIDAD E	CANETA PARA TECIDO, TINTA DE EXCELENTE FIXAÇÃO, PARA TECIDOS A BASE DE ALGODÃO, NA COR VERMELHO	JOCAR	2,85	14,25
125	180	UNIDAD E	ENVELOPE TIPO SACO, FABRICADO EM PAPEL KRAFT (PARDO) GRAMATURA 80G/M3; NAS DIMENSÕES 176X250MM (KN 25, SULFITE A4 DOBRADO)	PLANALTO	0,07	12,60
126	280	UNIDAD E	ENVELOPE TIPO SACO, FABRICADO EM PAPEL KRAFT (PARDO) GRAMATURA 80G/M3; NAS DIMENSÕES 229X334MM (KN 32, SULFITE A4)	PLANALTO	0,12	33,60
127	280	UNIDAD E	ENVELOPE TIPO SACO, FABRICADO EM PAPEL KRAFT (PARDO) GRAMATURA 80G/M3; NAS DIMENSÕES 260X360MM (KN 36)	PLANALTO	0,14	39,20
128	25	PACOTE	FOLHA DE ESPUMA VINÍLICA ACETINADA ARTÍSTICA; DE BOA QUALIDADE; ATOALHADA; FLEXÍVEL; MODELAGEM DE ALTO DESEMPENHO; SEM CHEIRO; ANTIALÉRGICA; TAMANHO DE 40X60CM, COM 2MM DE ESPESSURA; EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES; CORES VARIADAS(E.V.A.)	VMP	6,90	172,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

129	25	PACOTE	FOLHA DE ESPUMA VINÍLICA ACETINADA ARTÍSTICA; DE BOA QUALIDADE; ESTAMPADAS VARIADAS; FLEXÍVEL; MODELAGEM DE ALTO DESEMPENHO; SEM CHEIRO; ANTIALÉRGICA; TAMANHO DE 40X60CM, COM 2MM DE ESPESSURA; EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES; (E.V.A)	VMP	10,35	258,75
131	20	PACOTE	FOLHA DE ESPUMA VINÍLICA ACETINADA ARTÍSTICA; DE BOA QUALIDADE; METALIZADO; FLEXÍVEL; MODELAGEM DE ALTO DESEMPENHO; SEM CHEIRO; ANTIALÉRGICA; TAMANHO DE 40X60CM, COM 2MM DE ESPESSURA; EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES; CORES VARIADAS	RDJ	12,30	246,00
132	5	PACOTE	PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180G/M2, FORMATO A4 210X297MM, COR BRANCO, EM EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	ROMITEC	8,00	40,00
133	5	PACOTE	PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180G/M2, FORMATO A4 210X297MM, COR CREME, EM EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	ROMITEC	8,28	41,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

134	12	UNIDAD E	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM BICO PROTETOR, PARA USO COM BASTÃO NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 07X300MM (FINO)	CLASSE	6,40	76,80
135	12	UNIDAD E	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM BICO PROTETOR, PARA USO COM BASTÃO NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11X300MM (GROSSO)	CLASSE	7,99	95,88
136	30	UNIDAD E	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, COM FELTRO DE 4MM DE EXCELENTE QUALIDADE E APAGABILIDADE	STALO	0,62	18,60
137	40	CAIXA	GIZ FEITO DE GESSO ORTOPÉDICO, DE USO ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO; ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO E QUE NÃO SOLTA PÓ; COM ESTRUTURA CILÍNDRICA DE 81X10MM; COLORIDO, EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	DELTA	20,00	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

138	40	CAIXA	GIZ FEITO DE GESSO ORTOPÉDICO, DE USO ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO; ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO E QUE NÃO SOLTA PÓ; COM ESTRUTURA CILÍNDRICA DE 81X10MM; NA COR BRANCO, EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	DELTA	17,27	690,80
139	20	PACOTE	GLITTER (PARTÍCULA FINA DE PVC, METALIZADA, IRISADA, DECORATIVA E DE USO ESCOLAR), CORES VARIADAS, EM FRASCO COM 100 GRAMAS	LANTECOR	4,14	82,80
140	400	CAIXA	MASSA PARA MODELAR A BASE DE CERA, ATÓXICA, MACIA, DE BAIXA OLEOSIDADE, COM PIGMENTAÇÃO QUE PROPORCIONE CORES VIVAS, QUE NÃO MANCHE E NÃO GRUDE NAS MÃOS, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	RDEX	2,32	928,00
141	30	PACOTE	PALITO PARA SORVETE, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTAS ARREDONDADAS, NO TAMANHO 105X10MM, COR NATURAL, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	THEOTO	1,99	59,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

145	2	PACOTE	PAPEL CARTOLINA, FOLHA TAMANHO 50X66CM, GRAMATURA 150G, CORES VARIADAS, EM EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	SÃO JOSE	30,99	61,98
146	2	PACOTE	PAPEL CELOFANE, FOLHA TAMANHO 80X80CM, CORES VARIADAS EM EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	REALCE	29,39	58,78
147	20	PACOTE	PAPEL COLORSET 110G, TAMANHO 48X66MM, CORES VARIADAS EM EMBALAGEM COM 20 FOLHAS	PREMIATTA	10,35	207,00
148	10	PACOTE	PAPEL CREPOM, LISO, FOLHA 48X200CM, CORES VARIADAS EM EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	PREMIATTA	5,40	54,00
150	4	PACOTE	PAPEL DOBRADURA GRAMATURA 63G, TAMANHO 50X60CM, CORES VARIADAS EM EMBALAGEM COM 40 FOLHAS	REALCE	10,07	40,28
151	5	PACOTE	PAPEL PARA PRESENTE, FOLHA TAMANHO 60X96CM, ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS, EM EMBALAGEM COM 20 FOLHAS	VMP	7,28	36,40
152	2	PACOTE	PAPEL TIPO KRAFT, FOLHA 60X96CM, COR PARDA, EM EMBALAGEM COM 100 FOLHAS (PAPEL PARDO)	SCRIPT	25,19	50,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

153	2	ROLO	PELÍCULA AUTO ADESIVA DE PVC, COM 45CM DE LARGURA, INCOLOR/TRANSPARE NTE, EM EMBALAGEM COM 25 METROS (PAPEL CONTACT)	VMP	32,72	65,44
154	10	CAIXA	PINCEL ATÔMICO 1100-P; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; COM PONTA DE FELTRO; ESPESSURA DA ESCRITA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM; RECARREGÁVEL; NA COR AZUL; EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	GRAMPLINE	15,11	151,10
155	10	CAIXA	PINCEL ATÔMICO 1100-P; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; COM PONTA DE FELTRO; ESPESSURA DA ESCRITA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM; RECARREGÁVEL; NA COR PRETA; EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	GRAMPLINE	15,11	151,10
156	10	CAIXA	PINCEL ATÔMICO 1100-P; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; COM PONTA DE FELTRO; ESPESSURA DA ESCRITA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM; RECARREGÁVEL; NA COR VERMELHA; EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	GRAMPLINE	15,11	151,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

157	8	PACOTE	PINCEL CHATO, DE USO ESCOLAR, COM CABO LONGO DE MADEIRA NATURAL, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NÚMERO 06, CERDAS/PELOS EM MATERIAL SINTÉTICO E/OU NATURAL, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	KAZ	9,40	75,20
158	8	PACOTE	PINCEL CHATO, DE USO ESCOLAR, COM CABO LONGO DE MADEIRA NATURAL, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NÚMERO 14, CERDAS/PELOS EM MATERIAL SINTÉTICO E/OU NATURAL, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	KAZ	14,62	116,96
159	8	PACOTE	PINCEL REDONDO, DE USO ESCOLAR, COM CABO CURTO DE MADEIRA NATURAL, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, NÚMERO 0, CERDAS/PELOS EM MATERIAL SINTÉTICO E/OU NATURAL, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (BROXINHA)	KAZ	8,07	64,56
160	10	UNIDADE	RÉGUA CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM ESCALA DE PRECISÃO EM 100CM, NA COR NATURAL, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1010X45X8MM	SOUZA	4,61	46,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

161	250	CAIXA	TINTA PASTOSA TIPO GUACHE, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, DE BOA QUALIDADE, COM PIGMENTAÇÃO QUE PROPORCIONE CORES VIVAS, EM EMBALAGEM COM 12 FRASCOS DE 15ML CADA	PIRATININGA	2,19	547,50
Valor Total R\$						61.770,06

CLÁUSULA SÉTIMA – Do prazo de entrega

7.1. A Contratada deverá entregar o objeto do contrato conforme o pedido do Sr. Paulo Pereira da Silva, Encarregado do Setor de Compras, de acordo com a quantidade solicitada e local de entrega em até 3 (três) dias contados do pedido, nos horários de funcionamento, obrigando-se o licitante vencedor a substituir, às suas expensas, aqueles que por qualquer irregularidade vierem a ser recusado.

7.2. Por ocasião da entrega, caso seja detectado que o(s) bem(ns) não atenda(m) às especificações do objeto licitado e proposto, poderá o CONTRATANTE rejeitá-lo, obrigando-se a CONTRATADA a providenciar a substituição do bem não aceito no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

7.3. Não ocorrendo a substituição no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, é facultado à CONTRATANTE rescindir o contrato.

CLÁUSULA OITAVA – Da vigência do contrato

8.1. Vigência: O prazo de Vigência do Contrato será até 31 de dezembro de 2018, contados a partir da sua assinatura, nele compreendidas a entrega.

a) Validade das Propostas: Será de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de disputa.

b) A Administração poderá solicitar prorrogação do prazo de validade das propostas. Tanto a solicitação quanto a respectiva resposta deverão ser feitas por escrito. Não será admitida, entretanto, nenhuma outra alteração na proposta por ocasião da concordância de prorrogação de prazo.

CLÁUSULA NONA – Das Multas e Sanções para o caso de Inadimplemento

9.1. A Contratada sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações, definidas neste instrumento ou em outros que o complementem, as seguintes multas, sem prejuízo das sanções legais, Art. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e responsabilidades civil e criminal.

9.2. Em caso de inexecução parcial do ajustado ficará a Contratada sujeita a multa de 30% (trinta por cento) do valor dos produtos não entregues.



9.3. Em caso de inexecução total do ajustado ficará a Contratada sujeita a multa de 50% (cinquenta por cento) do valor contratado.

9.4. Em caso de atraso no cumprimento do prazo de entrega, estará a CONTRATADA sujeita às seguintes penalidades, sempre relativas ao valor empenhado dos produtos em aguardo:

- a) Atraso de até 10 dias, multa de 0,25% ao dia.
- b) Atraso de 11 a 20 dias, multa de 0,50% ao dia.
- c) Atraso superior a 20 dias, multa de 1% ao dia.

9.5. Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA – Dos Casos de Rescisão

10.1. Pela inexecução total ou parcial da obrigação assumida por parte do licitante vencedor, a Administração Municipal, sem prejuízo das penalidades de que trata o item anterior, poderá rescindir unilateralmente o contrato firmado, nos termos dos Artigos 77 e seguintes da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – Das Alterações Contratuais

11.1. Este contrato poderá ser alterado na ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 65 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - Do Aumento ou Diminuição do Objeto Contratual

12.1. No interesse da administração do órgão CONTRATANTE, os QUANTITATIVOS poderão ser aumentados ou suprimidos, até o limite de 25% do valor inicial atualizado do contrato, conforme previsão do art. 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93.

12.2. É possível supressão acima de 25% do valor inicial do contrato, por convenção entre as partes, nos termos do 65, §2º, II da Lei n.º 8.666/93.

12.3. Qualquer alteração que implique aumento ou supressão dos serviços observará as normas contidas no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, especialmente, a previsão do § 6º do referido artigo que trata do equilíbrio econômico-financeiro inicial pela Administração quando esta alterar unilateralmente o contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA – Da Legislação Aplicável

13.1. O presente contrato é regido pela Lei n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar Federal n.º 101/00 e 123/2006 e alterações posteriores, e pelos Decretos citados no preâmbulo do Edital da licitação, referente ao objeto deste contrato, bem como, pelo Edital e seus anexos e demais normas aplicáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA - Dos Casos Omissos



14.1. Os casos omissos serão resolvidos pela CONTRATANTE, à luz da legislação, da jurisprudência e da doutrina aplicável à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA – Da dotação de despesa

15.1. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das dotações orçamentárias:

Estrutura Orçamentária		02.02.01 – SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO	
Funcional-Programática		04.122.0005.2006 – MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS	
Ficha	32	Categoria Econômica	3.3.90.30
Fonte de Recursos	01	Saldo	R\$ 80.002,52

Estrutura Orçamentária		02.05.02 – ENSINO FUNDAMENTAL	
Funcional-Programática		12.361.0007.2016 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL	
Ficha	81	Categoria Econômica	3.3.90.30
Fonte de Recursos	01	Saldo	R\$ 51.403,44

Estrutura Orçamentária		02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Funcional-Programática		10.301.0011.2028 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA	
Ficha	136	Categoria Econômica	3.3.90.30
Fonte de Recursos	01	Saldo	R\$ 144.578,64

Estrutura Orçamentária		02.08.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Funcional-Programática		08.244.0013.2035 – ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
Ficha	199	Categoria Econômica	3.3.90.30
Fonte de Recursos	01	Saldo	R\$ 19.367,36

TOTAL GERAL R\$ 295.351,96

(X) existe saldo de Dotação Orçamentária de **R\$ 138.239,01**

() não existe saldo de Dotação orçamentária.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA – Do Foro

16.1. A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

16.2. Fica eleito o foro da comarca de Pacaembu/SP, para dirimir quaisquer questões relativas a este contrato, com expressa renúncia de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com o ajustado e contratado, as partes, através de seus representantes, firmam o presente contrato, em cinco vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Flora Rica/SP, 18 de ABRIL de 2018.

JOSÉ DE CASTRO AGUIAR FILHO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MATEC - MATERIAIS DE ESCRITÓRIOS DRACENA LTDA. -EPP
CNPJ (MF) nº 72.985.021/0001-14
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

Nome:

RG:

2. _____

Nome:

RG:



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
"Prefeito Rolando Emboava da Costa"
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA-SP

CONTRATADO: Matec - Materiais de Escritórios Dracena Ltda. -EPP

CONTRATO Nº (DE ORIGEM):070/2018

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e informática para os diversos setores do município de Flora Rica/SP.

ADVOGADO / Nº OAB: João Lucas Telles/ OAB/SP nº 168.447

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCE/SP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: FLORA RICA 18 DE ABRIL DE 2018

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: José de Castro Aguiar Filho

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 121.115.238-36 – RG: 20.374.750-1

Data de Nascimento: 24/03/1972

Endereço residencial completo: Fazenda Boa Esperança, S/N, Bairro Bandeirantes

E-mail institucional: florarica@sp.gov.br

E-mail pessoal: ze.aguiar@uol.com.br

Telefone(s): (18)99620-1343

Assinatura: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
"Prefeito Rolando Emboava da Costa"
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: José de Castro Aguiar Filho

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 121.115.238-36 – RG: 20.374.750-1

Data de Nascimento: 24/03/1972

Endereço residencial completo: Fazenda Boa Esperança, S/N, Bairro Bandeirantes

E-mail institucional: florarica@sp.gov.br

E-mail pessoal: ze.aguiar@uol.com.br

Telefone(s): (18)99620-1343

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: Humberto de Campos Fleming Junior

Cargo: Representante Legal

CPF: 056.270.118-40 - RG 18736626 SSP/SP

Data de Nascimento: 20/03/1965

Endereço residencial completo: Rua das Coleirinhas, nº 65, Jardim dos Pássaros

E-mail institucional; julio_suehiro@hotmail.com

E-mail pessoal: Junior_matec@outllok .com

Telefone(s): (18)3821-4950

Assinatura: _____

Advogado:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Flora Rica, no dia 18 de abril de 2018, o resumo do Termo de Contrato nº 070/2018, oriundo do processo licitatório nº 008/2018, Pregão presencial nº 004/2018, de acordo com o art. 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Sendo o que cumpre informar.

Flora Rica, 18 de abril de 2018.

Rafael Venâncio de Lima
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

RESUMO DO CONTRATO Nº 070/2018

OBJETIVO: Aquisição de materiais de expediente e informática para os diversos setores do município de Flora Rica/SP.

Contratada: Matec - Materiais de Escritórios Dracena Ltda. -EPP

Valor total de R\$ 61.770,06 (sessenta e um mil e setecentos e setenta reais e seis centavos)

Data de assinatura do contrato: 18/04/2018